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Finansdepartementet 

Yttrande om promemorian Förlängd utökad nedsättning av 
skatt på jordbruksdiesel för 2027 och kompletterande 
nedsättning under andra halvåret 2026 

 

Skogsstyrelsen avstyrker promemorians förslag om skattenedsättning. 

Den svenska skogspolitikens inriktning är att skogsbruket ska vara 
ekonomiskt hållbart. Skogsbruket är en viktig del i omställningen till en 
cirkulär och biobaserad ekonomi.  

Skogsstyrelsen anser att koldioxidskatt är ett viktigt styrmedel för att prissätta 
utsläpp av växthusgaser. Sänkt skatt på fossilt bränsle minskar 
konkurrenskraften för företag som använder dyrare fossilfria alternativ. Det 
svenska skogsbruket är generellt lönsamt och då saknas skäl för staten att 
intervenera på marknaden med nedsättning av skatter. Ett skattesystem med 
undantag, i detta fall en skattenedsättning, ökar administrativa kostnader för 
både staten och aktörer som omfattas. 

Skogsstyrelsen anser att staten bör ge incitament för fler aktörer att övergå till 
biodrivmedel. Stöd till satsningar på forskning och utveckling för 
skogssektorn kan minska användningen av fossila drivmedel. Att gynna 
användningen av biodrivmedel är ett alternativ till skattenedsättning. Det 
bidrar både till klimatmål och beaktar att de flesta fordon har 
förbränningsmotorer. 

Skogsstyrelsens har synpunkter på konsekvensutredningen. Det saknas 
information om hur antalet företag som omfattas har uppskattats och 
uppdelning i typ av företag. Exempelvis företag som endast bedriver 
skogsbruk jämfört med kombinerat jord- och skogsbruk. För att kunna 
bedöma den ekonomiska betydelsen behövs information om historisk 
nyttjandegrad av skattenedsättningen, exempelvis totalbelopp per typ av 
företag.  
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Om beslutet 

I detta ärende har generaldirektör Staffan Norin beslutat och utredare Tina 
Nilsson varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 
tillförordnad avdelningschef Johan Eriksson, chefsjurist Andrea Airosto samt 
biträdande enhetschef policyenheten Stefan Karlsson deltagit. 

Ärendet har handlagts digitalt och detta yttrande saknar därför 
namnunderskrifter. 
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